No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema 
www.novobbmnet.com.br, prevalecerá a descrita neste edital. 

3. DO PREÇO MÁXIMO ESTIMADO PARA PROPOSTA 

3.1. O preço global máximo que a Administração se propõe a pagar no objeto deste edital é 
de R$ 2.757.647,22 (Dois milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e 
quarenta e sete reais e vinte e dois centavos) acima do qual, as propostas serão 
desclassificadas, nos termos do Artigo 59, Inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações. 

3.2. Os preços unitário constantes na planilha orçamentária serão considerados máximos,

[...]

Obra de pavimentação de Estrada Vicinal – Estrada Hugo Lemgruber 
Portugal (Trecho II), em Santanésia, 4º Distrito de Piraí - RJ, – Piraí / RJ 

NATUREZA: Obra e serviço comum de Engenharia. 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 Dias 

VALOR ESTIMADO: R$ 2.757.647,22 (Dois milhões, setecentos e cinquenta e 
sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos). 

PARCELA DE MAIOR RELEVÂNCIA: 

Ítem 03.8 – Código 08.026.0001-0 – Descrição: imprimacao de base de 
pavimentacao,de acordo com as "instrucoes para execucao",do DER-RJ 

Ítem 04.17 – Código 08.027.0082-0 – Descrição: